

## Nyhedsbrev april 2024

DFF-bestyrelsen har været i dialog med Dansk Ride Forbund, angående retningslinjer for etisk korrekt anvendelse af heste.

Som forening ønsker vi naturligvis at følge gældende retningslinjer, og opfordre alle medlemmer til samme. Vi henviser derfor til gældende retningslinjer på vores hjemmeside, samt i alle tilmeldinger til DFF-aktiviteter fremadrettet.

Vi gør opmærksom på, at det er hver enkelt persons eget ansvar at følge disse.

DFF kan ikke lave indberetninger af medlemmer, ved uetisk anvendelse af heste. Dette skal, i henhold til retningslinjerne, gøres af en official fra Dansk Ride Forbund til det enkelte arrangement.

Er man vidne til uetisk anvendelse af heste, kan man rette henvendelse til den official der er på stedet på dagen.

Typer af DRF-officials:

<b>DISCIPLIN</b>	<b>OFFICIALSTYPE</b>
<b>Fælles for alle</b>	Teknisk Delegeret (TD)
<b>Dressur</b>	Dommer Stildommer
<b>Springning</b>	Dommer Stildommer Banedesigner (SBD)
<b>Military</b>	Overdommer (OD) Dressurdommer Springdommer Banedesigner Terrænbanebygger (TBB) Terrænstildommer
<b>Distance</b>	Dommer Dyrlæge
<b>Voltigering</b>	Dommer

[Se gældende retningslinjer her](#)

## Resultat af medlemsundersøgelsen:

I løbet af marts måned, har alle medlemmer haft mulighed for at besvare et spørgeskema, med det formål at give DFF-bestyrelsen bedre indsigt i foreningens medlemmer, og hvilke fokusområder der skal kigges mere eller mindre på.

Ud af foreningens 199 medlemmer, har 84 deltaget i undersøgelsen. Altså lige omkring 42%.

Ud fra besvarelserne kan vi blandt andet se, at der i 2024 forventes minimum 40 føl, hvilket er en positiv udvikling i forhold til de kun 27 registrerede føl i 2023.

30 medlemmer forventer at stille én eller flere heste til kåring, IBOP og/eller Florian Fryso Cup i august. 8 medlemmer har besvaret, at de også stille én eller flere heste til en kåring i Holland, hvoraf 5 har udtrykt at årsagen er logistisk, da de har heste i træning eller til inseminering i Holland.

47% af de medlemmer der har besvaret, er ikke medlem af én eller flere lokalforeninger.

De resterende 53% fordeler sig nogenlunde ligeligt på de 5 lokalforeninger under DFF.

Langt størstedelen af dem der er medlem af en lokalforening, mener at DFF udviser tilfredsstillende støtte og samarbejde.

Dog har 7 udtrykt manglende støtte, som bestyrelsen vil kigge nærmere på, og arbejde videre med sammen med lokalforeningerne.

Vi ønsker naturligvis et godt samarbejdet imellem DFF og alle lokalforeningerne.

På linket herunder, kan du se resultatet for undersøgelsen.

Vær opmærksom på, at de uddybende kommentarer ikke er synlige i det online summary.

Der vil være mulighed for yderligere gennemgang af resultatet sammen med bestyrelsen, til næste online Spørg og Svar DFF-møde.

[DFF-Medlemsundersøgelse / Summary](#)

**Tusind tak til alle der tog sig tid, til at besvare spørgeskemaet!**

## **Nyt fra KFPS:**

Nyeste topliste over hopper med højeste avlsværdier på verdensplan er offentliggjort, og hele 49 dansk avlede hopper er med denne gang!

Toplisten omfatter hopper med et samlet avlsindeks på minimum 107, hvor pålideligheden for bevægelse og bygning er minimum 30%.

Denne gang er hele 2823 hopper med, som alle opfylder betingelserne for at blive optaget på listen. Sidste år var dette antal 2293 og året før var det 1852.

Ud af de 2823 hopper, er hele 49 dansk avlet.

Stort tillykke og kæmpe ros for det flotte avlsarbejde, til alle der har én eller flere hopper med på listen i år.

[Se hele listen her.](#)

## Dyrskuer:

Så blev det forår, og dyrskuerne er lige rundt om hjørnet.

Vi er meget spændte på at se mange af jer til både udstilling, konkurrencer og shows rundt om i landet, og det glæder os at der allerede er mange tilmeldte til nogle af de første dyrskuer i år.

### **Gl. Estrup Dyrskue d. 25. - 26. maj (Tilmelding er lukket):**

Der er i år tilmeldt hele 11 friesere til udstilling på Gl. Estrup Dyrskue. Det glæder os meget, at så mange kommer ud og viser frieseren frem!

Showgrupperne fra Frieser Nord og Frieser midt vil også være at finde på dyrskuepladsen, og kan ses i ringen med deres flotte shows begge dage samt et fantastisk fælles show med hele 20 heste.

[Se programmet for dyrskuet her.](#)

### **Roskilde Dyrskue d. 31. maj - 2. juni (Tilmelding er lukket):**

Der er i år tilmeldt 1 frieser til udstilling på Roskilde Dyrskue, som vi ønsker alt held og lykke til.

Frieser Østs showgruppe Sort Guld vil også være at finde på dyrskuepladsen, og kan ses i ringen med deres flotte show alle dagene.

[Se programmet for dyrskuet her.](#)

### **Det Fynske Dyrskue d. 7. – 9. juni (Tilmelding er lukket):**

Der er i år tilmeldt intet mindre end 15 friesere til udstilling Det Fynske Dyrskue.

Virkelig flot at vi igen i år har så mange friesere samlet til dette arrangement.

Showgruppen fra Fynslands Frieser rider med i gallashowet og raceshowet til dyrskuet.

[Se programmet for dyrskuet her.](#)

### **Hjørring Dyrskue d. 21. – 22. juni (Tilmeldingsfrist d. 18. maj):**

Tilmeldingen er endnu åbent for Hjørring Dyrskue, og vi håber selvfølgelig på at der igen i år, vil blive udstillet friesere på pladsen.

Frieser Nords showgruppe vil også være at finde på dyrskuepladsen, og kan ses i ringen med deres flotte show begge dage.

### **Landsskuet i Herning d. 4. – 6. juli (Tilmeldingsfrist d. 13. maj):**

Tilmeldingen er endnu åbent for landsskuet i Herning, og vi håber selvfølgelig på et flot højt antal udstillere igen i år.

Bauke de Boer fra Holland har igen i år sagt ja til at bedømme de tilmeldte friesere. Det var en kæmpe succes sidste år.

På landsskuet samles showgrupperne fra Frieser Midt og Frieser Nord til et fantastisk fælles show i den store ring med hele 20 heste.

De rider også hver deres eget show i løbet af dagene.

## Kommende aktiviteter i DFF:

### Avler café:

Vi har stor grund til at være stolte af det danske avlsarbejde, som bliver rost af de hollandske hingsteholdere og KFPS.

Vi ønsker derfor at besøge nogle af de danske avlere, høre deres historie, se deres stalde og heste samt dele erfaringer med hinanden.

Alle medlemmer er velkomne!

Første avler café bliver hos Karl og Hanne i Sunds d. 18. maj kl. 10.00. – Tilmelding via Klubmodul.

### Spørgsmål og svar:

DFF planlægger et online "Spørgsmål og svar" møde for alle medlemmer.

Det vil her være muligt at søge hjælp, dele erfaring og få svar på en masse spørgsmål omkring blandt andet avl, sport og aktiviteter i foreningen.

Vi håber at kunne afholde disse møder mindst én gang pr. kvartal alt efter tilslutningen til det.

Inden hvert møde, kan man skrive til DFF-bestyrelsen med de spørgsmål der måtte være. På den måde kan vi forberede en agenda for mødet, og offentliggøre hvilke emner vi kommer ind på.

Første Spørg og Svar DFF-møde afholdes d. 25. maj - Tilmelding via KlubModul.

### Clinic – Frihedsdressur & Tricks:

Lørdag d. 8. juni afholder vi en ny spændende clinic i frihedsdressur & tricks med Charmaine Berdino, på Landbrugsskolen Sjælland i Høng.

Charmaine er hestetræner og showrytter med forkærlighed for frihedsdressur, tricks og ikke mindst ridning uden udstyr. I over 25 år har hun optrådt med heste i ind- og udland, både til hesteshows, i teaterforestillinger og forskellige cirkus.

Tilmelding kommer snarest på Klubmodul

### DFF-kåring 2024 – PLUS STÆVNE:

Dette års kåring afholdes på Billund Sportsrideklub d. 23.-25. august.

Det glæder os meget at vi nu kan afsløre, at vi afholder et frieser stævne i forbindelse med kåringen.

Foreløbigt program:

- D. 23. august → IBOP & Florian Fryso Cup
- D. 24. august → Kåring
- D. 25. august → Stævne

Tilmelding og nærmere information kommer snarest.

## Lokalforeninger:

Der må virkelig siges at være gang i aktiviteterne for alle lokalforeningerne i år!  
Vores fælles årshjul er spækket med spændende store og små events og en masse planlagte showopvisninger i hele landet.

[Se årshjulet her.](#)

Stor ros til alle lokalforeningerne, for deres fantastiske arbejde!  
Vi glæder os til at se jer rundt om i landet, og håber på et godt samarbejde til forskellige arrangementer.

### Kommende aktiviteter i lokalforeningerne:

- Lørdag d. 4. maj – Frieser Nord rider show i Klokkerholm Dyrepark.
- Lørdag d. 4. maj – Sort Guld rider show til Li. Haspeholm Markedsdag.
- Lørdag d. 4. maj – Frieser Syd inviterer på søridt i Nr. Hostrup. Tilmelding senest 1. maj.
- Lørdag d. 11. maj – Fynslands Frieser årlig frieser dag.
- Lørdag d. 18. maj – Frieser Nord rider show på Fjerritslev Dyrskue.
- Lørdag d. 25. – søndag d. 26. maj – Frieser Nord og Frieser Midt rider show på Gl. Estrup Dyrskue.
- Fredag d. 31. maj – søndag d. 2. juni – Sort Guld rider show på Roskilde dyrskue.
- Lørdag d. 1. juni – Frieser Nord rider show på Hobro Dyrskue.
- Lørdag d. 1. – søndag d. 2. juni – Frieser Nord rider show på Lemvig Marked og Dyrskue.
- Fredag d. 7. – søndag d. 9. juni – Medlemmer af Fynslands Frieser rider med i Galla- og raceshowet.
- Lørdag d. 8. juni – Sort Guld rider show til Ringsted Børnefestival.
- Lørdag d. 8. – søndag d. 9. juni – Frieser Nord rider show på Thy-Mors Dyrskue.
- Fredag d. 21. – lørdag d. 22. juni – Frieser Nord rider show på Hjørring Dyrskue.
- Søndag d. 23. juni - Sort Guld rider show til Dyrenes Dag i Slagelse.
- Lørdag d. 29. – søndag d. 30. juni - Sort Guld rider show på Bregnetved børnedyrskue.
- Fredag d. 5. – lørdag d. 6. juli – Frieser Nord og Frieser Midt rider show på Landsskuet i Herning.
- Søndag d. 7. juli – Frieser Nord rider show til Asaa Hestevæddeløb.
- Søndag d. 7. juli – Sort Guld rider show på Gørlev Hesteskuet.

## Sponsorer 2024:

DFE søger sponsorer til diverse arrangementer i 2024  
Kunne du tænke dig at blive sponsor af DFE, så hold dig endeligt ikke tilbage!  
Alle sponsorer annonceres på vores hjemmeside, i diverse Facebook opslag, kåringskataloger, til forskellige arrangementer m.m.

Tusind tak til dem, der allerede har valgt at støtte vores forening i år!



Frieserstutteri  
Ellemose



FALDINE SHOPPEN



GIFT DELUXE

apotek

Terndrup apotek



BEAUTÉ PACIFIQUE



Traepillerfyn.dk